
FRP og avklaring mht. EU og EØS posisjon.

Det reises gjentatte ganger påstander om at FRP er for EØS. Leser man 
partiprogrammet ser man at bildet er mer nyansert enn som så og at det er 
punkter som må reforhandles.   

Sylvi Listhaug om EU og EØS i «Alltinget».

Flg skriver Alltinget om FRP  og Sylvis landsmøtetale og EU / EØS 
posisjon.

«EU fikk ikke plass (i talen)

Selv om den nye sikkerhetssituasjonen ble nevnt i talen, og Listhaug 
understreket viktigheten av at Europa må klare seg selv, så ble hverken EU
eller EØS nevnt.

Listhaug påpeker at hun nevner Europa i kontekst av kraftpolitikken, 
«at den skal bestemmes i Norge og ikke i Brussel».»

«Det står ettertrykkelig i vårt partiprogram at vi er mot norsk medlemskap,
men at vi er for en EØS-avtale, fortsetter hun.» 

Leser man partiprogrammet vil man se at holdningen til EØS er mye 
mer nyansert enn som så.

Fra partiprogrammet 2021 - 2025:

Norge og Europa.
Den Europeiske Union (EU) ble i sin tid opprettet med formål om 
å fremme fred, frihet og sam-handel i Europa. I den senere tid har 
imidlertid EU utviklet seg i overnasjonal retning. Overstyringen
fra Brussel var en viktig grunn til Brexit. Man har beveget seg 
vekk fra de opprinnelige tankene, og mot et overnasjonalt 
byråkrati i Brussel som legger hindringer i veien for folk flest. 
Derfor er FrP imot norsk medlemskap i EU

EØS-avtalen sikrer norsk adgang til EUs indre marked, og er av vital 



betydning for norsk næringsliv. Det er viktig med forutsigbarhet og
klare regler for handel i EØS-området. FrP vil arbeide for å forbedre EØS-
avtalen med sikte på å sikre norske interesser. 

Avtalen må på enkelte områder tolkes strengere, og om nødvendig 
reforhandles, for å bedre ivareta norsk suverenitet og nasjonale interesser. 
Vi vil også følge nøye med på Storbritannias erfaringer med 
handelsavtalen de har med EU.

Det er helt nødvendig å redusere eksporten av, og tilgangen til, norske 
velferdsytelser, samt benytte muligheten til permanent grensekontroll. Vi 
må i større grad utnytte handlingsrommet ved bruk av tilpasningstekster og
reservasjonsretten.

Ytre Schengen-grense er under sterkt press, og flere Schengen-land har 
liten evne til å kontrollere egen yttergrense, med de følger at personer
ukontrollert strømmer illegalt inn i Schengen-området. Denne 
problemstillingen må gripes tak i og løses, dersom avtalen skal videreføres
i sin nåværende form. Norge bør bidra til å styrke Schengens yttergrenser.

I Europa som område vil vi arbeide for en liberalisering av økonomien for 
å fremme vekst og velferdsutvikling. Det er viktig med et godt sam-
arbeid med Europa for å søke gode løsninger når det gjelder spørsmål om 
sikkerhetspolitikk, miljø-politikk, kriminalpolitikk og politiske områder
som i sterk grad relaterer seg til frihandel, felles konkurranseregler og 
menneskelig frihet. Det er viktig at rammebetingelsene i EØS-området er
konkurransedyktige med resten av verden og at ikke sær-europeiske regler 
bidrar til å ut-konkurrere virksomheter i en internasjonal konkurranse.
Fremskrittspartiet vil:
• arbeide for et fortsatt nei til norsk medlemskap i EU
• at norsk eksport av olje, gass, fisk og elektrisk strøm dreier seg om 
viktige nasjonale ressurser som skal være underlagt norsk lovgivning og 
jurisdiksjon
• heve terskelen for å få del i norske velferdsgoder i forbindelse med 
arbeidsinnvandring fra EU. Disse ytelsene bør lønns- og prisjusteres
• vurdere fortløpende om Norge er tjent med fortsatt medlemskap i 
Schengen dersom man ikke får kontroll på yttergrensene
• at Norges handel med EU skal styres gjennom EØS-avtalen, men deler 
av EØS-avtalen bør reforhandles



• ikke akseptere at Norge går med i en felles europeisk asyl- og 
innvandringspolitikk
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